МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕФИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД

                                                             e-ma il : efimovskayas@bk.ru

368814 Кизлярский р-он, с.Ефимовка ул. 40 лет ВЛКСМ  Республика Дагестан.

«15» ноября  2022г.                                                                                     №_____

П Р И К А З

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся  в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования» и с целью

обеспечения эффективного введения и реализации обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования,  в рамках реализации Регионального плана мероприятий по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2022-

2023 учебный год

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Попову Елену Федоровну, заместителя директора по УВР, назначить

ответственной за координацию работы по формированию функциональной

грамотности в МКОУ «Ефимовская ООШ» в 2022/2023 учебном году.

2.Утвердить  рабочую группу по вопросу формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся  школы  в составе:

Исакова А.А. директор;

Попова Е.Ф..- заместитель директора;

Куранмагомедова П.Ш..- заместитель директора;

Магомедова Р.Р..- руководитель  ШМО начальных классов;

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования

функциональной грамотности по направлениям (Приложение 1)

4.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной

грамотности на 2022/2032 учебный год согласно приложению.

mailto:efimovskayas@bk.ru

5. Заместителю директора по УВР  Поповой Е.Ф.  создать на официальном

сайте школы подраздел «Функциональная грамотность», размещать

информацию по вопросам повышения функциональной грамотности

обучающихся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

Состав методических групп по направлениям функциональной грамотности

№
п/п

Наименование направления ФИО ответственного за направление

1 Координация работы по

формированию функциональной

грамотности обучающихся

Исакова А.А. директор;

Попова Е.Ф..- заместитель директора;

Курбанмагомедова П.Ш..-

заместитель директора;

Магомедова Р.Р.- руководитель

ШМО начальных классов;

2 Читательская грамотность Исакова Айшат Ахмедгаджиевна
Курбанмагомедова Патимат
Шарабуттиновна
Магомедова Разалина Рамазановна

3 Математическая грамотность Попова Елена Федоровна

4 Естественнонаучная грамотность Ибрагимова Эльмира

Магомедовна

5 Глобальные компетенции Ибрагимова Эльмира Магомедовна

6 Креативные компетенции Курбанмагомедова Патимат
Шарабуттиновна

7 Финансовая грамотность Шахбанова  Марина

Магомеджавадовна